АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.06.2016                                                                            № 593

г. Кореновск

Об образовании комиссии по организации проведения проверок
готовности  систем оповещения населения

муниципального образования Кореновский район

В целях реализации полномочий, предусмотренных пунктом 2 статьи 11
Федерального закона  от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и
территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного
характера», администрация муниципального образования Кореновский район
п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать комиссию по организации проведения проверок готовности
систем  оповещения  населения  муниципального  образования  Кореновский
район и утвердить её состав (приложение № 1).

2. Утвердить положение о комиссии по организации проведения проверок
готовности   систем  оповещения  населения  муниципального  образования
Кореновский район (приложение № 2).

3.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  разместить
настоящее  постановление на  официальном  сайте  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  в  информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
А.П.Манько.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район
от 23.06.2016 № 593

СОСТАВ
комиссии по организации проведения проверок готовности  систем

оповещения населения муниципального образования Кореновский район

Манько
Александр
Петрович

-  заместитель  главы  муниципального  образования
Кореновский район, председатель комиссии;

Литвинов
Максим
Александрович

-  начальник  единой  дежурной  диспетчерской  службы
(ЕДДС)  муниципального  казенного  учреждения
муниципального  образования  Кореновский  район
«Безопасный район», секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Дымченко
Василий Юрьевич

- начальник  отдела  по  ГО  и  ЧС,  взаимодействию  с
правоохранительными  органами,  делам  казачества  и
межнациональных  отношений  администрации
муниципального образования Кореновский район;

Гальченко
Владимир
Николаевич

- главный  специалист отдела  по  ГО  и  ЧС,
взаимодействию  с  правоохранительными  органами,
делам  казачества  и  межнациональных  отношений
администрации  муниципального  образования
Кореновский район;

Большаков
Игорь Алексеевич

- ведущий  специалист отдела  по  ГО  и  ЧС,
взаимодействию  с  правоохранительными  органами,
делам  казачества  и  межнациональных  отношений
администрации  муниципального  образования
Кореновский район.

Начальник ЕДДС
МКУ муниципального образования
Кореновский район «Безопасный район»                                         М.А. Литвинов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального  образования

Кореновский район
от 23.06.2016 № 593

ПОЛОЖЕНИЕ
 о комиссии по организации проведения проверок готовности  систем

оповещения населения муниципального образования Кореновский район

1. Общие положения

1.1.  Настоящее  положение  разработано  в  соответствии  с  Указом
Президента Российской Федерации от 13 ноября 2012 года № 1522 «О создании
комплексной  системы  экстренного  оповещения  населения  об  угрозе
возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций» и Федеральным
законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

1.2.  Комиссия по организации проведения проверок готовности систем
оповещения населения муниципального образования Кореновский район (далее
- Комиссия) создается для подготовки и проведения комплексных технических
проверок готовности к применению по предназначению системы оповещения
населения муниципального образования Кореновский район.

1.3.  Комиссия  в  своей  деятельности  руководствуется  Конституцией
Российской  Федерации,  Федеральными  Конституционными  законами,
Федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации,  постановлениями  и  распоряжениями  Правительства  Российской
Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,
законами и  нормативными правовыми актами Краснодарского  края,  а  также
настоящим Положением.

1.4.  Председателем  Комиссии  является  заместитель  главы
муниципального образования Кореновский район по вопросам взаимодействия
с правоохранительными органами.

2. Основные задачи Комиссии

2.1.  Основной задачей  комиссии по  организации  проведения  проверок
готовности систем оповещения населения муниципального образования

2

Кореновский район является организация проведения проверок готовности к
применению по предназначению систем оповещения населения на территории
муниципального  образования  Кореновский  район,  сбор  и  обобщение
информации  о  техническом  состоянии  систем  оповещения  населения  и  их
оконечных устройств.

3. Организация работы Комиссии

3.1. Комиссия осуществляет свою деятельность на основе указаний и в
соответствии с планами проведения проверок технического состояния систем
оповещения  населения  главного  управления  Министерства  чрезвычайных
ситуаций России в Краснодарском крае (ГУ МЧС РФ в Краснодарском крае).

4.2.  Комиссия  оформляет  результаты  проверок  готовности   систем
оповещения  населения  муниципального  образования  Кореновский  район
актами образца, установленного  ГУ МЧС РФ в Краснодарском крае.

4.3.  Председатель Комиссии в пределах своей компетенции определяет
должностное лицо (секретарь Комиссии) для организационно - аналитического
и контрольно - исполнительного обеспечения деятельности Комиссии.

4.4.  Основной  задачей  секретаря  Комиссии  является  организация
деятельности по реализации указаний ГУ МЧС РФ в Краснодарском крае по
проведению проверок готовности систем оповещения населения на территории
муниципального образования Кореновский район.

4.5. Персональный состав Комиссии в муниципальном образовании и ее
Положение  утверждаются  постановлением  администрации  муниципального
образования Кореновский район.

Начальник ЕДДС
МКУ муниципального образования
Кореновский район «Безопасный район»                                         М.А. Литвинов

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ